Bacchid. *saluto te vicine Apollo, qui adibus Propin-*
quos nostris accolis, venerorq; te, Ne Nicobulum si-
nas nostrum senem prius Me conuenire, quam Sodalem
viderem Mneselechi Pithoclēron. Idem Trinum. *La-*
rem corona nostrum decorari volo. vxor venerare, vt
Nobis hæc habitatio bona, fausta, felix, fortunatūque
eueniat. Virg. Æn. 3. *Nymphas venerabar agreſteis,*
Graduumque patrem, Geticis qui præſidet aruis, Rite
secundarent viſus, omēnque leuarent. Idem cod. lib.
curſusque dabit venerata sacerdos. & lib. 4. Georg.
tu munera supplex Tende petes pacem, & facileis ve-
nerare Napaus. Namque *adunt veniam votis, irasq;*
remittent. A Cæcinnā ad M. Tull. Ciceronem lib.
6. epist. *quid irascitur ei, qui scripserit aliquid contra*
suum voluntatem, cū ignorit omnibus, qui multa Deos
venerati sunt contra eius salutem id est, qui multa
à diis precati sunt, sic Hor. infr. sat. 6. *Si veneror*
fultus nihil horum, id est, si nihil tale à Diis pre-
cor: vt suo loco dicemus.

CERES] Cererem Græci Δημήτερα appel-
lant, cuius ἔπιμορ afferet Plato in Cratylō, *Ἐπι-*
μορτα (inquit) *χρῆ τιτὸν δδον τῷ ἔδω δδης διδῶσαι*
ὡς μήτηρ, Δημήτηρ κεληδου, id est, videtur
enim propter dōnationem cibi, quæ largiatur no-
bis cibum vt mater, Δημήτηρ, quasi donans ma-
ter esse appellata.

CONTR. SERIA FRONTIS] id est, seue-
ritatem frontis: seu seuerā, feriam, & contractam
frontem. Nam contrahitur frons rebus feriis, ac
tristibus: comotationibus, conuiuiis, risu, ioco,
& similibus explicatur.

SÆVIAT ATQVE NOVOS, &c.] id
est iterum atque iterum sese nobis præbeat ini-
quam, atque infestam fortuna, novos nobis ter-
rores incutiat, novos mortus exciter: quantum po-
terit de hoc nostro tenui victu, & parsimonia
detrahere? quasi dicat, aut nihil, aut parum.

QUANTVM HINC IMMINVET?] *Quantum hinc e-*
minuet? vnde conijcere possis, legendū *deminuet*.

QUANTO AVT EGO PARC. AVT] *quanto*
posteaquam Vmbrenus nos de veterē possessio-
ne deturbauit, nobisq; eiectis agrum nostrum oc-
cupauit: quanto minus: aut ego, aut vos splendi-
dē vixistis? quanto deterior fuit nostri corporis
nitor? nihilo scilicet. Quæmadmodum ex lautio-
re, & liberaliore victu, cultūque nict corpora:
ita ex parciore, & maligniore squallent. Non dif-
simulabo lectori tamen, in quibusdam libris ca-
lamo exaratis scriptum esse, *o pueri vixistis, &c.*
quos non sequor.

HVC NOVVS INCOLA] Vmbrenum si-
gnificat. aliquot lib. manu scripti habent, *hic nou-*
inc. quam scripturam nō improbo: & fortasse re-
cta est. alij cum vulgatis consentientes, *hic*.

NAM PROPRIÆ TELLVRIS] sic M.
Tull. off. 1. *sunt autem priuata nulla natura: sed aut*
veterē occupationē, vt, qui quondam in vacua vene-
runt: aut victoria bello, vt, qui potiti sunt, aut lege, aut
passione, condicione, sorte.

A NOS EXPVLIT ILLE] ille Vmbrenus
nos agro expulit per vim: nempe facta assigna-
tione agrorum ab imperatore. Sic Arrius Virgi-
lium, vt significat in Mœride. *ὁ Lycida, vini per-*
uenimus, advena nostri (Quod numquā veriti sumus)
vt possessor agelli Diceret: hæc mea sunt, veteres migra-
te coloni.

NEQVITIES.] mollities, luxuries, libido,
profusio, ἀκολασία. Nam hominem nequā ap-
pellant Latini, inertem, nullius vsus, inutilem.

VAFRI INSCITIA IVRIS] ignoran-
tia, seu inscincia iuris callidi, & versuti, vt M.
Tull. appellat in orat. pro Cæcina. quattuor igitur
hoc loco enumerat, quibus mutatur domi-
nus, quibusque possessio rerum solī, & aliarum
amittitur: vim, per quā exactus est O fellus: pro-
fusum sumtum, & luxuriam: iuris versuti igno-
rationem: mortem. non admodum huic diffimi-
lis est locus ille epist. ad Iul. Florum lib. 2. *tanquā*
sit proprium cuiquam, puncto quod mobilis hora Nunc
prece, nunc pretio, nunc vi, nunc sorte suprema Per-
mutet dominos. sic Theognis, Πολλοί τοι πλυσ-
τῶσι χαροί, ἀραθοί δὲ περονται. Ἄλλ' ἡμῆς τῶ-
τοις ὁ Διὸς μετρίονεβα. Τῆς ἀρετῆς τὸν πλυστὸν,
ἐπει τὸ ἰδὲ ἐμπέδον αἰεὶ. Χρημασία δ' αὐτῶ πρό-
παν ἄλλοτε ἄλλος ἔχει, id est, multi improbi
diuitiis circumfluit: viri boni autem egent. Ve-
rūm tamen cum horum diuitiis virtutē non cō-
mutabimus. Quoniā virtus quidem fixa, & sta-
bilis est: pecunias autē aliās alius habet. Quam-
quam hos versus Plutarchus in libello, πῶς αἰ-
πὶς ὕπ' ἐχθρῶν ἀφελοίτο, ascribit Soloni, vt iam
alibi diximus. inscincia autem pro inscincia po-
situm, vt sæpe alibi.

B sit proprium cuiquam, puncto quod mobilis hora Nunc
prece, nunc pretio, nunc vi, nunc sorte suprema Per-
mutet dominos. sic Theognis, Πολλοί τοι πλυσ-
τῶσι χαροί, ἀραθοί δὲ περονται. Ἄλλ' ἡμῆς τῶ-
τοις ὁ Διὸς μετρίονεβα. Τῆς ἀρετῆς τὸν πλυστὸν,
ἐπει τὸ ἰδὲ ἐμπέδον αἰεὶ. Χρημασία δ' αὐτῶ πρό-
παν ἄλλοτε ἄλλος ἔχει, id est, multi improbi
diuitiis circumfluit: viri boni autem egent. Ve-
rūm tamen cum horum diuitiis virtutē non cō-
mutabimus. Quoniā virtus quidem fixa, & sta-
bilis est: pecunias autē aliās alius habet. Quam-
quam hos versus Plutarchus in libello, πῶς αἰ-
πὶς ὕπ' ἐχθρῶν ἀφελοίτο, ascribit Soloni, vt iam
alibi diximus. inscincia autem pro inscincia po-
situm, vt sæpe alibi.

C Frustrere, insanis & tustultiq; propē omnes:
Si quid Sterimius veri crepat: vnde ego mirā
Descripsi docilis præcepta hæc, tempore,
quo me